
Zeměpis- 8. ročník 

1. Dej si do pořádku sešit, dokonči si zápisy, pokud nemáš. 

2. Zopakuj si státy střední Evropy + jejich hlavní města, umíš charakterizovat 
jednotlivé státy. 

3. Splň úkoly níže a opět odešli ke kontrole. 

4. Připrav si podle učebnice, atlasu státy, které řadíme do východní Evropy+ 
jejich hlavní města a napiš si je pod nadpis do sešitu. 

 Doplň stát podle charakteristiky:  

a)Oštiepok, salaš, halušky, Tatry - _____________________________ 
b)Debrecín, termální lázně, Dunaj, Balaton - ________________________ 
c)Mozart, Sachrův dort, Linec, Alpy - ____________________________ 
d)4 úřední jazyky, Alpy, hodinky, čokoláda__________________________ 
e)16 spolkových zemí, BMW, VW, Oktoberfest - ____________________ 

A JEDEN PÁTRACÍ ÚKOL ZA 100% ZNÁMKU! 

Poznej města, o kterých se hovoří v následujících větách: 

 a)Největší německé město s více než 3 miliony obyvatel, donedávna rozdělené státní 
hranicí. 

 b)Malebné rakouské město v podhůří Alp známé hudebními festivaly. Narodil se zde W. A. 
Mozart. 

 c)Město na Labi nedaleko našich hranic s rozbombardovaným centrem na konci II. SV. 

d)Hlavní město Rakouska, ležící na Dunaji, s četnými kulturními památkami. 

 e)Dějiště zimních olympijských her v roce 1976, turistické středisko uprostřed Alp. 

f)Město pivních festivalů, hlavní město Bavorska a sídlo koncernu BMW. 

g)Největší německý přístav a obchodní centrum při ústí řeky Labe. 

 h)Dopraní uzel na Mohanu s letištěm mezinárodního významu. 

i)Sídlo mezinárodních organizací, leží na břehu velkého švýcarského jezera při 
francouzských hranicích. 

 


